ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

      БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        ____26.03.2019_______
	п.г.т.Алексеевское
	                     КАРАР

№ __131___

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов
на территории п.г.т. Алексеевское

Алексеевского муниципального района

В целях реализации статьи 10 Федерального закона от 28 декабря           2009 года  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 1 подпункта 18 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа министра промышленности и торговли Республики Татарстан от 26.02.2011 № 34-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения        органами местного самоуправления Республики Татарстан схемы размещения нестационарных торговых объектов», постановления Кабинета Министров     Республики Татарстан от 13.08.2016 № 553 «Об утверждении порядка             размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных      участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не                   разграничена», постановляет:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории п.г.т. Алексеевское Алексеевского муниципального района          (Приложение).

2. Постановление Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района от 12.08.2013 № 652 «Об утверждении схемы размещения       нестационарных торговых объектов на территории Алексеевского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте            Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в Информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://alekseevskiy.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за      собой.
Руководитель
Исполнительного комитета                                                         Н.К.Кадыров
Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

Алексеевского

муниципального района

от _26.03.2019____ № _131____
Схема
размещения нестационарных торговых объектов

на территории п.г.т. Алексеевское Алексеевского муниципального района
	№ п/п
	Наименование и местонахождение нестационарных торговых объектов
	Ассортимент реализуемого товара
	Тип нестационарных торговых объектов (павильон, автомагазин, лоток, контейнер, бахчевые развалы и т.д.)
	Информация об использовании нестационарных торговых объектов субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	Период размещения нестационарных торговых объектов

	1
	П.г.т. Алексеевское, ул. Казакова, д. 10 (площадка у ТД «Асылбика»)
	Сельскохозяйственная продукция, продовольственные и непродовольственные товары

	Автолавка, столы
	Торговля
	Сезонная торговля

	2
	П.г.т. Алексеевское, пл. Соборная
	Сельскохозяйственная продукция, продовольственные и непродовольственные товары

	Торговая палатка, автомагазин, автолавка, столы
	Торговля
(общедоступное место)
	Праздничная торговля

	3
	П.г.т. Алексеевское, ул. Казакова, д. 9 (площадка у
магазина «Чип»)
	Непродовольственные товары
	Столы
	Торговля
(общедоступное место)
	Сезонная торговля

	4
	П.г.т. Алексеевское, ул. Павелкина, д. 22 (площадка у магазина «Пятерочка+» и площадка со
стороны
ул. Калинина)
	Сельскохозяйственная продукция, продовольственные и непродовольственные товары, саженцы

	Торговая палатка, столы
	Торговля
(общедоступное место)
	Сезонная торговля

	5
	П.г.т. Алексеевское, ул. Куйбышева,
д. 94 (площадка у магазина «Аида»)
	Продовольственные и непродовольственные товары, саженцы

	Торговая палатка, столы
	Торговля
(общедоступное место)
	Сезонная торговля

	6
	П.г.т. Алексеевское, ул. Казакова. д. 7 б (площадка за ТД «Дулкын» у
магазина
 «Рыболов»)
	Сельскохозяйственная продукция, продовольственные и непродовольственные товары

	Торговая палатка, столы
	Торговля
	Сезонная торговля

	7
	П.г.т. Алексеевское, ул. Советская, д. 7 (площадка справа от магазина «1000 и 1 мелочь»)
	Продовольственные и непродовольственные товары, саженцы
	Торговая палатка, автомагазин, автолавка, столы
	Торговля
	Сезонная торговля

	8
	П.г.т. Алексеевское, ул. Ленина, д. 96, корп. 2 (площадка у магазина
«Пятерочка+»)
	Сельскохозяйственная продукция, продовольственные и непродовольственные товары

	Торговая палатка, столы
	Торговля
	Сезонная торговля

	9
	П.г.т. Алексеевское, ул. Северная, д.6 (площадка перед Алексеевским МО РОГО ДОСААФ РТ)
	Сельскохозяйственная продукция, продовольственные и непродовольственные товары
	Торговая палатка, автомагазин, автолавка, столы
	Торговля
	Сезонная торговля

	10
	П.г.т. Алексеевское, ул. Чистопольская, д. 7 (площадка со стороны ул. Тукая)
	Сельскохозяйственная продукция, продовольственные и непродовольственные товары

	Торговая палатка, автомагазин, автолавка, столы
	Торговля
	Сезонная торговля

	11
	П.г.т. Алексеевское, ул. Южная, д. 2 в (площадка у
магазина
 «Перекресток»)
	Сельскохозяйственная продукция, продовольственные и непродовольственные товары

	Торговая палатка, столы
	Торговля
	Сезонная торговля

	12
	П.г.т. Алексеевское, ул. Казакова, д. 6 а (площадка слева от МБУ «Музей
родного края им. В.И. Абрамова»)
	Непродовольственные товары
	Торговая палатка, столы
	Торговля
(общедоступное место)
	Сезонная торговля

	13
	П.г.т. Алексеевское, ул. Казакова, д. 8 (площадка слева от павильона ООО «Эдем» «Молоко»)
	Непродовольственные товары
	Торговая палатка, столы
	Торговля
	Сезонная торговля

	14
	П.г.т. Алексеевское, ул. Ленина, д. 73 (площадка между кинотеатром
«Кама» и домом по ул. Пролетарская, 14)
	Сельскохозяйственная продукция, продовольственные и непродовольственные товары
	Торговая палатка, столы
	Торговля
	Сезонная торговля

	15
	П.г.т. Алексеевское, ул. Есенина, д. 19 (площадка перед сельским домом культуры)
	Сельскохозяйственная продукция, продовольственные и непродовольственные товары

	Торговая палатка, столы
	Торговля
	Сезонная торговля

	16
	П.г.т. Алексеевское (площадка между домом по
ул. Просторная, 31 и магазином «Ивушка»
ул. Гайдара, д. 1 а)
	Сельскохозяйственная продукция, продовольственные и непродовольственные товары
	Торговая палатка, столы
	Торговля
	Сезонная торговля

Управляющий делами
Исполнительного комитета                                                                  Г.А. Юсупова